¹ Id. id., VIII. 2, 9.

² Althusius, 'Politica,' xviii. 10: "Nam populus primo se in corpus quoddam certis legibus consociavit, jura necessaria et utilia ad hanc consociationem sibi constituit, eorumque administrationem qua ipse populus

nullo modo fungi potest, postea ministris et rectoribus a se electis demandavit, atque in eos ad muneris sui expeditionem necessariam auctoritatem et potestatem transtulit, gladioque ad eam rem illos accinxit, iisque se regendum curandumque commisit."

always less than that which the commonwealth reserves to itself. Their authority is only to rule according to the just laws of the commonwealth, and they are only God's ministers if they rule for the common good. The prince is not above the laws, but the laws above the prince. There neither is, nor can be, any such thing as that absolute power which, as it is sometimes said, is given to the prince.¹

Finally, we may put beside Hooker and Althusius the judgment of the great Jesuit, Bellarmine. He is no doubt arguing, not for the direct, but for the indirect authority of the Papal See in temporal matters; but his judgment is clear that, while it is true that the royal or imperial power is from God, it must be understood that it does not normally come immediately from Him, but mediately through the consent of men, for as St Thomas Aquinas had said, lordship and principalities belong not to the Divine, but to the Human Law.²

(2) The Conception of the "Sovereignty" of the Community.—We shall, in a later chapter, consider the theory of sovereignty as set out by Bodin, and we do not wish here to anticipate this. It is enough, for the moment, to say that in Bodin's view there must be in every political community some supreme power which makes all laws and magistrates,

¹ Id. id., xviii. 27: "Quantumcunque enim est imperium et jus quod alteri conceditur, minus tamen semper est eo quod concedens sibi reservavit. . . . 28. Transfertur vero in hosce administratores et rectores a membris universalis consociationis sola potestas secundum justas leges administrandi et regendi corpus, et jura universalis hujus consociationis. . . . 32. Hoc agens, minister Dei dicitur, Rom. c. 13. . . . 37. Non est princeps supra legem, sed leges supra principem. . . . 38. Nam contra leges aliquid posse non est potestatis, sed impotentiae nota. . . . 39. Unde et quod dicitur absoluta et plenissima potestas principi concessa, nulla est, nec esse potest."

² Bellarmine, 'De Potestate Summi

Pontificis,' III. (p. 51): "Porro quod scribit sanctus Gregorius datam fuisse imperatori coelitus, non significat imperatoriam potestatem esse immediate a Deo, sed esse a Deo in eo sensu, quo dicit apostolus ad Rom. xiii., non est potestas nisi a Deo. Omnis enim potestas a Deo est; sed aliqua immediate, ut Moisis, ut Sancti Petri, ut Sancti Pauli; aliqua mediante consensu hominum, ut potestas Regum, Consulium, Tribunorum—nam (ut Sanctus Thomas docet in 2. 2. Q. 10. Art. 10. et Q. 12. Art. 2) dominia et principatus humani, de jure humano sunt, non de jure divino." Cf. Id. id., xxi. (page 174). For the same principle as held by Molina and Suarez, cf. pp. 343, 344.